V 

Die 22 septembris ad Lectionem VI Officii S. Thomae de Villanova 
Ep. et Conf. omittantur postrema verba: « atque eius memoriam quar-
« todecimo kalendas octobris celebrari mandavit ». 
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VI 

Die 1 iulii, in Festo Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C, rubrica 
specialis in fine Officii Sicubi, etc. ita exprimatur: « Sicubi tamen hoc 
« Festum habeat II Vesperas integras, omnia dicuntur ut in I Vesperis, 
« sed, loco ultimi Psalmi, dicatur Ps. 147 Lauda, Ierusalem, Dominum, 
« nec non Versus et Antiphona ad Magnificat ut infra ». 

Contrariis non obstantibus quibuscunque. Die 10 martii 1917. 

A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae, 

S. B. G. Pro-Praefectus. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA 

AUGENTUR INDULGENTIAE TACTUI POENITENTIALI VIRGAE ADNEXAE 

Ssmus Dominus Noster Benedictus div. prov. Pp. XV, preces benigne 
excipiens infrascripti Cardinalis Maioris Poenitentiarii de favoribus spi
ritualibus augendis qui tactui virgae poenitentialis a Summis Pontifi
cibus adnexi sunt, in audientia diei 2 a e vertentis mensis martii, dignatus 
est concedere omnibus christifidelibus qui quolibet anni die, in basilicis 
Lateranensi, Vaticana et Liberiana, Minores Poenitentiarios adierint, 
seseque cum verae humilitatis et sincerae contritionis sensibus poeni
tentiali virga tangendos submiserint, centum dies indulgentiae semel in 
die lucrandae, qua ipsis liceat, si malint, pie functorum vita labes poe
nasque expiare, 

Insuper eadem Sanctitas Sua benigne concedere dignata est Car
dinali Poenitentiario Maiori perpetuam facultatem relaxandi in forma 
Ecclesiae consueta, omnibus christifidelibus, qui ex veteri et laudabili 
instituto, eundem Poenitentiarium Maiorem munere suo statutis diebus 
hebdomadae maioris in tribus Urbis Basilicis solemni ritu fungentem, 
pie reverenterque cum praedictis animi sensibus adierint eiusque poe
nitentiali virga tangendos pariter se submiserint, ter centum dies de 
iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis; ea mente ut 
haec indulgentia etiam animabus, quae Deo in caritate coniunctae ex 
hoc mundo migraverint, per modum suffragii applicari possit et valeat. 

Datum Romae, in Sacra Poenitentiaria, die 6 martii 1917. 

L. © S. 

GULIELMUS CARD. VAN ROSSUM, Poen. Maior. 

F. Borgongini Duca, S. P. Secretarius. 
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SACRA ROMANA ROTA 

FLORENTINA 

I U R I U M I N S E P U L C R I S 

Benedicto Papa X V feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae 
anno secundo, die 9 iunii 1916, BR. PP. DD. Seraphinus Many, Ponens, 
Ioannes Prior et Raphael Ghimenti, Auditores de turno, in causa Floren
tina. Iurium in sepulcris, inter Rev. Angelum Ciuffi, repraesentatum per 
legitimum procuratorem Angelum d'Alessandri, advocatum, et Confrater
nitatem S. Marci et SSmae Annuntiatae, repraesentatam per legitimum 
procuratorem Vincentium Sacconi, advocatum, in gradu appellationis 
contra sententiam rotalem diei 26 februarii 1915, a dicto Rev. Angelo 
Ciuffi interpositae, sequentem tulerunt sententiam definitivam. 

Die 28 augusti 1871, Rev. Santi B mazzi, praepositus ecclesiae paro
chialis S. Felicis ab Ema, in dioecesi Florentina, et Sodalitas S. Marci 
et SSmae Annuntiatae, in hac ecclesia parochiali erecta, contractum 
societatis inierunt, ad construendum, in ipso coemeterio parochiali, 
distinctum sepulcrum, ad formam, ut dicitur, columbarii; cuius contractus 
praecipua lex erat ut parochus et sodalitas in dimidia parte tum expen
sas aedificationis solverent, tum lucra futurarum tumulationum percipe
r e t . Mortuo Rev. Binazzi anno 1880, Rev. Angelus Ciuffi, eius succes
sor, similes conventiones cum eadem sodalitate, annis 1882, 1889 et 1908 
iniit, pro construendis aliis partibus seu sectionibus sepulcri. Hoc autem 
anno 1908, inter parochum et sodalitatem orta est gravis controversia, 
cum ille negaret sodalitati ullum ius competere ad participanda emolu
menta tumulationum. Hanc controversiam Curia Florentina decreto suo 
diei 8 iunii 1912 diremit, quo praefatum ius sodalitati recognovit et 
confirmavit. A quo decreto cum appellasset parochus, causa, prius 
habita Commissione pontificia, in H. S. O. ventilata est. Tria autem 
concordata sunt dubia, scilicet: 

« 1. An, quo titulo, quanam mensura, quibusque oneribus sodali-
« tas S. Marci et SSmae Annuntiatae, participare debeat de emolumentis 
vfunerariis veteris et novi coemeterii in casu. 

« 2. Utrum sodalitati an parocho restituenda sint emolumenta in 
« praeteritum percepta, necnon reficienda damna in casu. 

192 
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« 3. A quo, quomodo, qua mensura, quibusque sub cautelis emo
l u m e n t o r u m administratio sit gerenda in casu ». 

Porro, ad haec dubia in sententia rotali diei 26 februarii anni 1915, 
sic responsum est: 

« Ad 1. Affirmative, seu sodalitatem S. Marci et SSmae Annuntiatae 
« participare debere de emolumentis veteris et novi coemeterii, in casu, 
« titulo conventionum inter ipsam et parochum S. Felicis ab Ema ini-
« tarum, atque pari mensura tam in oneribus, expensis operarum et 
« manutentionis ordinariae ac extraordinariae communiter ferendis, 
« quam in proventibus inter sese dividendis. 

« Ad 2. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam, seu 
« sodalitati a parocho restituenda esse emolumenta in praeteritum per-
« cepta, necnon reficienda esse damna, in casu. 

« Ad 3. Emolumentorum administrationem gerendam esse iuxta 
« normas statutas in conventione diei 26 aprilis 1908 ». 

Igitur ab hac sententia Rev. Parochus Angelus Ciuffi appellavit, et 
inde in H. S. O. solitum dubium concordatum est: An sententia Rotalis 
diei 26 februarii 1915 confirmanda vel infirmanda sit in casu. 

Quod ad ius spectat. Fidem pactis seu contractibus servandam esse 
omnia iura clamant: « Quid enim, ait Ulpianus, in L. 1, De Pactis, 11, 14, 
« tam congruum fidei humanae, quam ea quae inter eos placuerunt 
« servare? ». Unde inter eos qui contraxerunt, conventio instar legis 
est. Porro hic effectus, scilicet obligatio hinc inde orta non producitur 
a contractu, nisi hic sit validus. Ut autem contractus sit validus, plura 
requiruntur; ex quibus haec, quae ad praesentem speciem propius per
tinent, scilicet: 1) Ut contractus fiat inter personas, physicas vel mora
les, quae ad contrahendum iure sint capaces. 2) Ut consensus, ex utra
que parte, sit absolutus, èt ab errore et metu immunis. 3) Ut si qua 
solemnitas a iure sub poena nullitatis contractus praescripta sit, accurate 
servetur; sic, si agatur de alienatione boni ecclesiastici immobilis, vel 
mobilis pretiosi, ad contractus validitatem requiritur, vi Pauli II Bulla 
Ambitiosae, beneplacitum apostolicum; modo tamen non agatur de bono 
immobili parvi valoris, seu, ut dicitur, de terrulis, ad quarum aliena
tionem sufficit licentia Ordinarii. Quae omnia cum clara sint, et apud 
omnes incontroversa, ad factum properare possumus. 

Factum quod attinet. Praecipuum praesentis controversiae quaesitum, 
hoc est: Utrum sodalitas S. Marci ius habeat participandi de emolumentis 
tumulationum quae factae fuerunt aut fiunt in distincto sepulcro quod 

ACTA, vol. IX, n. i. — 26-3-917. . 13 
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in coemeterio S. Felicis ab Ema erectum est. Sententia appellata prae
fatum ius sodalitati adiudicat, innixa super quatuor conventionibus 
inter ipsam sodalitatem et parochos S. Felicis initis ; ex altera parte, 
has conventiones procurator Rev. parochi Angeli Ciuffi plane irritas esse 
contendit, et inde dictum ius sodalitatis respuit. Igitur de illarum con
ventionum valore inquirendum est. 

Prima et praecipua conventio, unde initium et exemplum aliae 
sumunt, inita est, ut dictum est in facti specie, die 21 augusti anni 1871, 
inter parochum Binazzi et sodalitatem S. Marci. Principaliora huius 
conventionis capita referenda sunt, ut clarius finis eius et indoles ap
pareant. « Essendoché il M. R. D. Santi Binazzi, Proposto della chiesa di 
« S. Felice a Ema in comune del Galluzzo, abbia recentemente ottenuto 
« tanto dalle Autorità Governative, che dal municipio suddetto, la facoltà 
« di costruire un sepolcreto a forma di colombario, da erigersi accanto 
« al cimitero addetto alla preindicata chiesa;